
1/2

Účty za vodu ve Spojeném království stouply nejvíce za
téměř dvě desetiletí – média

rt.com/business/570866-uk-water-bills-energy-crisis

4. února 2023, 11:00

DomovObchodní noviny

Domácnosti, které se potýkají s rostoucími náklady na energii, si

navýšení mohou dovolit jen obtížně

Očekává se, že anglické a velšské domácnosti zaznamenají od dubna

nárůst účtů za vodu a stočné o 7,5 %, což je největší nárůst za téměř

20 let, oznámil ve čtvrtek místní průmyslový orgán Water UK.

Díky tomuto zvýšení budou zákazníci platit v průměru kolem 1,23

GBP (1,51 $) denně – což je nárůst o 0,08 GBP (0,10 $) za den,

neboli 448 GBP (551 $) ročně, o 31 GBP (38 $) více než v roce 2022.

Aktualizované údaje přicházejí v době varování, že každý pátý

zákazník už má potíže s placením. Spotřebitelské skupiny varují, že

nárůst by mohl dále stlačit domácnosti zasažené zuřící energetickou

krizí.

Water UK však zdůraznila, že zvýšení pro většinu zákazníků v Anglii

a Walesu bude nižší než inflace. Údaje zohledňují, že listopadový

CPIH (Index spotřebitelských cen včetně nákladů na bydlení

vlastníků), který regulátor stanovil jako srovnávací hodnotu, byl 9,3

%.

V prosinci činila míra celkového růstu cen ve Spojeném království

10,5 %.

https://www.rt.com/business/570866-uk-water-bills-energy-crisis/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.water.org.uk/news-item/water-bills-to-rise-by-less-than-inflation-with-record-support-available-for-those-most-in-need/


2/2

"Účty za vodu zůstávají v reálných hodnotách

nižší než před deseti lety," uvedl Water UK a

dodal, že nárůst odráží vyšší náklady na energii,

přičemž vodárenské společnosti využívají asi 2 %

elektřiny ve Spojeném království.

Spotřebitelská rada pro vodu (CCW) uvedla, že existuje loterie s

poštovním směrovacím číslem programů sociálních tarifů, což

znamená, že někteří lidé, kteří potřebují pomoc se svými účty,

„proklouzli přes síť“.

"Tyto nárůsty přinesou více nejistoty do domácností, které se

potýkají s problémy, v době, kdy si nemohou být jisti, že dostanou

potřebnou pomoc," řekla Sky News generální ředitelka CCW Emma

Clancy.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Spojené království

 

 

https://www.rt.com/business/570768-uk-food-costs-rising/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/uk-britain-economy-un/

